АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЯЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2017 г.                                                                             № 8
О  плане мероприятий по  охраны окружающей среды

на территории Вязовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской

области

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 05 января 2016 года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», во исполнение поручения Губернатора Волгоградской области от   о мероприятиях по благоустройству территорий  муниципальных образований , руководствуясь Правилами благоустройства на территории Вязовского  сельского поселения, Уставом Вязовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план мероприятий  по охране окружающей среды (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на сайте Администрации Вязовского сельского поселения   Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Вязовского
    сельского поселения:                                     А.И.Хвастуноа

УТВЕРЖДЕН

Постановлением  Главы
Вязовского сельского поселения

от 19.01.2017 г. № 8

	№
п/п
	 Наименование  основного
мероприятия
	Сроки

реализации

	Ответственные

	1.
	Рассмотрение на  совещании при главе Вязовского сельского поселения  вопроса «О состоянии и мерах по охране окружающей среды»
	февраль
	Администрация Вязовского сельского поселения

	2.
	Организация сходов граждан по благоустройству и охране окружающей среды
	Май-июнь
	Администрация Вязовского сельского поселения

	3.
	Осмотр территории с целью определения ее загрязненности
	Апрель-сентябрь
	Администрация Вязовского сельского поселения

	4.
	Организация профилактического рейда по информированию населения и руководителей  предприятий об ответственности за загрязнение окружающей среды  (ознакомление с законодательной базой с вручением памяток об административной ответственности)
	Май-июнь
	Администрация Вязовского сельского поселения

	5.
	Организация трудовых отрядов по уборке территории из числа безработных граждан
	Май-август
	Администрация Вязовского сельского поселения

	6.
	Организация письменных обращений  к гражданам по уборке территории
	Апрель-май
	Администрация Вязовского сельского поселения

	7.
	Организация уборки придомовых и придорожных территорий поселения от мусора
	 Май
	Администрация Вязовского сельского поселения

	8.
	Организация трудового отряда по скашиваю сорной растительности:

- из числа безработных граждан

- граждан по договорам подряда
	Июнь-июль
	Администрация Вязовского сельского поселения

	9.
	Организация работы по выявлению несанкционированных свалок
	Май-сентябрь
	Администрация Вязовского сельского поселения

	10.
	Ликвидация обнаруженных несанкционированных свалок
	Май- октябрь
	Администрация Вязовского сельского поселения

	11.
	Изготовление и установка аншлагов и табличек  об административной ответственности за вывоз и свалку мусора в несанкционированных местах
	Май-июнь
	Администрация Вязовского сельского поселения

	12.
	Ремонт и чистка общественных колодцев
	Май- август
	Администрация Вязовского сельского поселения

	13.
	Контроль за состоянием ГТС и прудов
	Май-август
	Администрация Вязовского сельского поселения

	14.
	Благоустройство Вязовского сельского поселения:

	14.1
	Посадка деревьев и кустарников в местах общего пользования
	Май-август
	Администрация Вязовского сельского поселения

	14.2
	Благоустройство и уборка территорий кладбищ
	Май- июль
	Администрация Вязовского сельского поселения

	14.3
	Благоустройство и уборка пляжей и зон отдыха
	Июль-август
	Администрация Вязовского сельского поселения